

会計別予算執行状況

令和6年3月31日現在

一般会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	町 税	968,937	10.7	982,606	101.4
2	地 方 譲 与 税	135,398	1.5	136,377	100.7
3	利 子 割 交 付 金	500	0.0	340	68.0
4	配 当 割 交 付 金	6,000	0.1	6,837	114.0
5	株式等譲渡所得割交付金	6,500	0.1	7,469	114.9
6	法 人 事 業 税 交 付 金	20,000	0.2	22,495	112.5
7	地 方 消 費 税 交 付 金	215,998	2.4	215,998	100.0
8	環 境 性 能 割 交 付 金	7,000	0.1	8,839	126.3
10	地 方 特 例 交 付 金	5,169	0.1	5,304	102.6
11	地 方 交 付 税	3,806,437	41.9	3,852,271	101.2
12	交通安全対策特別交付金	1,000	0.0	616	61.6
13	分 担 金 及 び 負 担 金	22,984	0.3	21,594	94.0
14	使 用 料 及 び 手 数 料	125,926	1.4	117,894	93.6
15	国 庫 支 出 金	867,998	9.6	649,610	74.8
16	県 支 出 金	331,013	3.6	313,023	94.6
17	財 産 収 入	79,935	0.9	59,467	74.4
18	寄 附 金	252,221	2.8	246,713	97.8
19	繰 入 金	665,816	7.3	107,296	16.1
20	繰 越 金	257,357	2.8	257,358	100.0
21	諸 収 入	335,221	3.7	316,510	94.4
22	町 債	965,700	10.6	226,700	23.5
歳入合計		9,077,110	100.0	7,555,316	83.2
1	議 会 費	71,943	0.8	67,948	94.4
2	総 務 費	1,685,485	18.6	1,022,119	60.6
3	民 生 費	2,110,058	23.2	1,640,102	77.7
4	衛 生 費	1,277,873	14.1	1,149,765	90.0
5	農 林 水 産 業 費	510,805	5.6	305,444	59.8
6	商 工 費	73,237	0.8	66,175	90.4
7	土 木 費	566,967	6.2	419,961	74.1
8	消 防 費	782,219	8.6	743,455	95.0
9	教 育 費	699,788	7.7	624,197	89.2
10	災 害 復 旧 費	60,193	0.7	19,442	32.3
11	公 債 費	1,236,447	13.6	1,213,776	98.2
12	諸 支 出 金	3	0.0	3	100.0
13	予 備 費	2,092	0.0	0	0.0
歳出合計		9,077,110	100.0	7,272,386	80.1

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和6年3月31日現在

国民健康保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	国民健康保険税	163,312	14.2	157,851	96.7
2	使用料及び手数料	50	0.0	60	120.0
3	県支出金	871,743	75.7	787,816	90.4
4	財産収入	10	0.0	11	110.0
5	繰入金	109,397	9.5	68,450	62.6
6	繰越金	7,069	0.6	7,070	100.0
7	諸収入	741	0.1	1,185	159.9
歳入合計		1,152,322	100.0	1,022,443	88.7
1	総務費	12,985	1.1	12,323	94.9
2	保険給付費	849,595	73.7	767,815	90.4
3	国民健康保険事業納付金	266,359	23.1	266,357	100.0
4	保健事業費	9,817	0.9	8,211	83.6
5	基金積立金	7,079	0.6	0	0.0
6	諸支出金	6,470	0.6	3,307	51.1
7	公債費	17	0.0	0	0.0
歳出合計		1,152,322	100.0	1,058,014	91.8

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和6年3月31日現在

介護保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	281,103	15.9	284,276	101.1
2	国 庫 支 出 金	440,372	24.9	460,582	104.6
3	支 払 基 金 交 付 金	426,142	24.1	418,023	98.1
4	県 支 出 金	238,575	13.5	246,352	103.3
5	財 産 収 入	8	0.0	8	100.0
6	寄 付 金	1	0.0	0	0.0
7	繰 入 金	282,944	16.0	0	0.0
8	繰 越 金	97,373	5.5	97,374	100.0
9	諸 収 入	6	0.0	164	2,733.3
歳入合計		1,766,524	100.0	1,506,779	85.3
1	総 務 費	35,186	2.0	28,728	81.6
2	保 険 給 付 費	1,547,322	87.6	1,402,105	90.6
3	地 域 支 援 事 業 費	85,926	4.9	76,234	88.7
4	基 金 積 立 金	29,791	1.7	0	0.0
5	公 債 費	17	0.0	0	0.0
6	諸 支 出 金	68,282	3.9	22,420	32.8
歳出合計		1,766,524	100.0	1,529,488	86.6

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和6年3月31日現在

後期高齢者医療事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	104,459	29.0	102,847	98.5
2	使 用 料 及 び 手 数 料	1	0.0	10	1,000.0
3	繰 入 金	229,903	63.9	225,228	98.0
4	諸 収 入	25,423	7.1	25,299	99.5
5	繰 越 金	177	0.0	178	100.6
歳入合計		359,963	100.0	353,562	98.2
1	総 務 費	3,120	0.9	2,517	80.7
2	後期高齢者医療広域連合費	331,405	92.1	311,673	94.0
3	公 債 費	17	0.0	0	0.0
4	諸 支 出 金	25,421	7.1	1,490	5.9
歳出合計		359,963	100.0	315,680	87.7

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

○町債の状況

一般会計

(単位：千円)

区分		現在高
1	公 共 事 業 等 債	26,274
2	一 般 単 独 事 業 債	1,230,917
	うち合併特例事業債	874,155
	うち地方道路等整備事業債	74,049
	うち緊急自然災害防止対策事業債	195,707
	うち公共施設等適正管理推進事業債	60,872
3	学 校 教 育 施 設 等 整 備 事 業 債	0
4	施設整備事業債(一般財源化分)	0
5	辺 地 対 策 事 業 債	50,728
6	災 害 復 旧 事 業 債	153,119
7	過 疎 対 策 事 業 債	2,508,302
8	緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業 債	74,433
9	減 税 補 て ん 債	2,893
10	臨 時 財 政 対 策 債	2,289,887
11	減 収 補 て ん 債	8,256
12	介 護 サ ー ビ ス 事 業 債	393,670
13	病 院 事 業 債	12,063
合計		6,750,544

特別会計等

(単位：千円)

区分		現在高
水道事業	計	3,034,117
1	過 疎 対 策 事 業 債	635,133
2	簡 易 水 道 事 業 債	2,136,607
3	辺 地 対 策 事 業 債	18,447
4	水 道 事 業 債	243,931
生活排水処理事業	計	656,824
1	過 疎 対 策 事 業 債	112,626
2	下 水 道 事 業 債	544,198
合計		3,690,941

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

町民一人当たりの町債残高

人口	8,340 人
一般会計	809,418 円
特別会計	442,559 円
合計	1,251,977 円

○一時借入金の状況

(単位：千円)

会計名	借入年月日	借入先	借入金残高
一般会計	令和6年3月25日	百五銀行	700,000
合計			700,000

町税収入と町民の税負担

令和6年3月31日現在

(単位：千円)

区 分	予算現額	構成比 (%)	調定額	収入額	予算現額負担状況（円）	
					一人当り	一世帯当り
1 町民税	356,330	36.8	376,530	366,944	42,725	88,048
2 固定資産税	533,664	55.1	571,525	539,587	63,988	131,867
3 軽自動車税	36,449	3.8	38,738	37,107	4,370	9,006
4 たばこ税	42,494	4.4	42,279	38,969	5,095	10,500
合 計	968,937	100.0	1,029,071	982,606	116,179	239,421
世帯数	4,047 世帯					
人 口	8,340 人					

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

令和5年度 大台町水道事業 業務状況

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

①収益的収支（水道水を供給するための収支）

(単位：千円、税込)

項 目	予 算 額	執 行 額	執 行 率
収 益	438,349	438,254	99.9%
費 用	480,378	473,385	98.5%

②資本的収支（水道施設の整備や拡充など建設改良に要する収支）

(単位：千円、税込)

項 目	予 算 額	執 行 額	執 行 率
収 入	327,539	320,114	97.7%
支 出	474,628	463,339	97.6%

■業務実績（令和6年3月31日現在）

区 分	単 位	数 量
行政区域内人口	人	8,340
給水人口	人	8,265
給水戸数	戸	3,992
配水量	m ³	1,415,572
有収水量	m ³	1,019,491

■損益計算書（R5. 4. 1～R6. 3. 31）

（単位：千円、税込）

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	427, 195	営業収益	179, 987
原水及び浄水費	79, 821	給水収益	177, 175
配水及び給水費	22, 847	受託工事収益	68
総係費	44, 945	その他	2, 744
減価償却費	278, 202		
資産減耗費	1, 380		
その他	0		
営業外費用	34, 714	営業外収益	238, 417
支払利息及び企業債取扱諸費	33, 254	受取利息及び配当金	1
その他	1, 460	他会計補助金	140, 068
		長期前受金戻入	98, 150
		その他	198
特別損失	132	特別利益	0
費用合計	462, 041	収益合計	418, 404
当年度純損失	43, 637		
前年度繰越欠損金	582, 441		
当年度未処理欠損金	626, 078		

■貸借対照表（R6. 3. 31現在）

（単位：千円、税込）

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	6, 926, 668	固定負債	2, 696, 035
流動資産	147, 588	流動負債	402, 996
		繰延収益	2, 338, 188
		負債合計	5, 437, 219
		資本金	2, 244, 326
		剰余金	
		資本剰余金	18, 789
		利益剰余金	△ 626, 078
		資本合計	1, 637, 037
資産合計	7, 074, 256	負債・資本合計	7, 074, 256

令和5年度 大台町生活排水処理事業 業務状況

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

①収益的収支（水道水を供給するための収支）

(単位：千円、税込)

項 目	予 算 額	執 行 額	執 行 率
収 益	306,118	306,973	100.3%
費 用	324,578	311,276	95.9%

②資本的収支（水道施設の整備や拡充など建設改良に要する収支）

(単位：千円、税込)

項 目	予 算 額	執 行 額	執 行 率
収 入	87,962	87,962	100.0%
支 出	114,895	112,635	98.0%

■業務実績（令和6年3月31日現在）

下水道事業の状況

区 分	単 位	数 量
処理戸数	戸	559
処理水量	m ³	177,893
一日平均処理水量	m ³	486

公共浄化槽事業の状況

種 別	単 位	数 量
処理戸数	戸	1,195

■損益計算書（R5. 4. 1～R6. 3. 31）

（単位：千円、税込）

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	281, 230	営業収益	100, 280
管渠費	14, 196	下水道収益	40, 635
処理場費	49, 649	浄化槽収益	59, 617
浄化槽費	96, 790	その他	28
総係費	18, 912		
減価償却費	101, 388		
資産減耗費	295		
営業外費用	15, 673	営業外収益	194, 742
支払利息及び企業債取扱諸費	8, 961	受取利息及び配当金	12
その他	6, 712	他会計補助金	129, 543
		長期前受金戻入	65, 150
		雑収益	37
特別損失	4, 866	特別利益	0
費用合計	301, 769	収益合計	295, 022
当年度純損失	6, 747		
前年度繰越欠損金	22, 381		
当年度未処理欠金	29, 128		

■貸借対照表（R6. 3. 31現在）

（単位：千円、税込）

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	2, 313, 261	固定負債	598, 318
流動資産	65, 113	流動負債	93, 495
		繰延収益	1, 223, 171
		負債合計	1, 914, 984
		資本金	386, 692
		剰余金	
		資本剰余金	105, 826
		利益剰余金	△ 29, 128
		資本合計	463, 390
資産合計	2, 378, 374	負債・資本合計	2, 378, 374